CÂMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 141/2022

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

INDICAMOS ao Prefeito Municipal para que em conjunto com a diretoria competente
providencie a instalação de lombadas na Rua Ceí. Estevam Franco na altura do número 673
em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo atender o anseio dos munícipes e também para que
os veículos que transitam pelo local tenham que reduzir a velocidade, pois segundo relatos
dos moradores os carrros estão passando em alta velocidade na rua em questão.

Cabe ressaltar, que o local mencionado possui tráfego de transeuntes que utilizam
diariamente para suas práticas cotidianas e principatmente em dias de muito transito os carros
acabam desviando pela rua em questão pois o proprio google manda pegar esse caminho.

Neste sentido, se faz necessário o atendimento dessa benfeitoria no local, como forma
de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos,

CARE
í  j

W

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2022.

ÍERTO DE ÖLIVEIRA MACHADO
Vereador

JUSSARA DEMATE PEREIRA
Vice Presidente da Câmara

RAFAEL DE SOUZA PINTO

Vereador

CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA HIDROMINËRAL DE LINDOIA
CEP 13.950-000 - LJNDOSA/SP

ov.br,
Avenida RioTdò; Peixe, 460 - Jardim Estância Lindoia

"  Contato :_(19) 3898-1125 - £-m aiiratendim ento@ cam arahndoia.sp.

mailto:maiiratendimento@camarahndoia.sp